
 

 
 

 
Często zadawane pytania 

 
 
PRODUKT I TECHNOLOGIA 
 
Czy którekolwiek składniki lub technologie wykorzystywane w produktach Artistry Skin 
Nutrition™ są unikatowe w segmencie kosmetyków? 
Tak. Wyciągi z białej szałwii hiszpańskiej, owoców aceroli, szpinaku i granatu, pochodzących z upraw 
Nutrilite™, są unikatowe dla marek Amway™. Ponadto Kompleks Ochronny, Kompleks Regenerujący, 
Liposom z białej szałwii hiszpańskiej oraz kompozycje zapachowe są unikatowe dla produktów z serii 
Artistry Skin Nutrition. 
 
 
Czy istnieje możliwość prześledzenia pełnego pochodzenia składników produktów Artistry 
Skin Nutrition? 
Tak. Na tę chwilę składniki z białej szałwii hiszpańskiej, owoców aceroli, szpinaku i granatu są 
pozyskiwane z ekologicznych upraw Nutrilite, posiadających certyfikaty wymagane zgodnie z prawem 
amerykańskim i umożliwiające monitorowanie drogi od nasiona aż do gotowego kosmetyku. 
To oznacza, że w przypadku każdego gotowego produktu, który ma kontakt ze skóra konsumentki, 
jesteśmy w stanie ustalić miejsce produkcji, ekstrakcji oraz całą drogę wykorzystywanych surowców.  
 
 
Dlaczego produkty nawilżające z linii Artistry Skin Nutrition należy stosować dwa razy dziennie, 
skoro zapewniają 24-godzinne nawilżenie? 
Świetne pytanie! Jest kilka powodów. Być może najważniejszym z nich jest napięty harmonogram dnia, 
wówczas skóra pozostaje nawilżona w natłoku porannych zajęć lub podczas aktywnie spędzanych do 
późna wieczorów, gdy trudno jest zrealizować codzienny program pielęgnacyjny (lub gdy po prostu 
zdarzy się nam o tym zapomnieć). Ponadto, z perspektywy zdrowej skóry, im lepiej nawilżona skóra, 
tym lepszy jej ogólny wygląd. 
 
 
Czy produkty z linii Artistry Skin Nutrition są zgodne ze standardami Artistry™ Clean?  
Tak. Produkty z linii Artistry Skin Nutrition są zgodne ze standardami Artistry™ Clean, czyli nie 
zawierają parabenów, ftalanów, oleju mineralnego i ponad 1000 innych składników, które mogą 
wywoływać obawy klientek.  
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Jakiego typu testy lub badania laboratoryjne zostały przeprowadzone w celu potwierdzenia 
skuteczności działania kosmetyków z linii Artistry Skin Nutrition? 
Przeprowadzono badania kliniczne, konsumenckie, badania bezpieczeństwa, in vitro oraz ex vivo 
w celu potwierdzenia bezpieczeństwa i skuteczności produktów z linii Artistry Skin Nutrition. W trakcie 
badań sprawdzono, czy każdy produkt jest dobrze tolerowany, skuteczny oraz czy zaspokaja 
oczekiwania konsumentów.  
 
 
Czy produkty Artistry Skin Nutrition™ były testowane na skórze kobiet o różnym pochodzeniu 
etnicznym? 
Tak. Produkty z linii Artistry Skin Nutrition zostały opracowane z myślą o każdej grupie etnicznej, 
a wszystkie formuły przeszły drobiazgowe testy na wszystkich grupach etnicznych, w tym na kobietach 
pochodzenia azjatyckiego. 
 
 
Jak szybko zauważę efekty stosowania kosmetyków z linii Artistry Skin Nutrition? 
Natychmiast! Przyjemnie uczucie na skórze jest odczuwalne natychmiast, a znaczące, widoczne 
korzyści są bardziej odczuwalne z każdym użyciem. Należy pamiętać, że efekty są kwestią 
indywidualną i zależną od wielu czynników, takich jak wiek czy stan skóry. 
 
 
Czy produkty Artistry Skin Nutrition były testowane na zwierzętach? 
Marka Artistry™ jest przeciwna testom na zwierzętach. Nasze produkty nie są testowane na 
zwierzętach, chyba że zmuszają nas do tego uregulowania rządowe. Ponadto aktywnie propagujemy 
alternatywy dla obowiązkowych testów na zwierzętach – między innymi prezentując organom 
rządowym metody testowania produktów bez udziału zwierząt. Należy mieć na uwadze, że formuły 
dostępne na rynku chińskim różnią się od formuł dostępnych na pozostałych rynkach świata. 
 
 
Czy produkty Artistry Skin Nutrition zawierają składniki pochodzenia zwierzęcego?  
Produkty z linii Artistry Skin Nutrition są wolne od produktów pochodzenia zwierzęcego, a formuły 
globalne (z wyjątkiem Chin) zostały zarejestrowane w organizacji The Vegan Society. 
 
 
Co to jest The Vegan Society i co to znaczy, że produkty Artistry Skin Nutrition są 
zarejestrowane w tej organizacji? 
W 1944 roku organizacja The Vegan Society utworzyła określenie „wegański”, a jej znak towarowy jest 
oryginalnym, międzynarodowym standardem wegańskim. Dziś wszystkie produkty rejestrowane przez 
tę organizację muszą spełniać określone kryteria. Specjalnie wyznaczony, doświadczony zespół 
sprawdza zgodność każdego produktu z kryteriami i kwestionuje wszystkie potencjalne, składniki 
pochodzenia zwierzęcego – dotyczy to również składników nieobecnych w gotowym produkcie.  
 
 
Czy gama Artistry Skin Nutrition obejmuje produkty bezzapachowe? 
Tak. Preparaty do makijażu oraz produkty nawilżające pod oczy z gamy Artistry Skin Nutrition są 
bezzapachowe. 
 
Produkty oczyszczające, toniki oraz preparaty nawilżające do twarzy Artistry Skin Nutrition mają 
delikatny zapach dzięki przyjemnym, ekskluzywnym kompozycjom zapachowym, które idealnie ze sobą 
współgrają. 
 



 

© 2021 Amway GmbH                       Artistry Skin Nutrition™ /Często zadawane pytania /strona 3 

Czy produkty Artistry Skin Nutrition zawierają gluten? 
Produkty Artistry Skin Nutrition nie zawierają składników pozyskanych z pszenicy ani jęczmienia. 
Należy jednak wziąć pod uwagę, że nie możemy zagwarantować przechowywania i przetwarzania 
surowców wykorzystywanych w naszych produktach pielęgnacyjnych oraz higienicznych w sposób 
uniemożliwiający zanieczyszczenie glutenem. 
 
 
Jak należy przechowywać produkty Artistry Skin Nutrition?  
Kosmetyki Artistry Skin Nutrition należy przechowywać w chłodnym, suchym miejscu, z dala od 
promieni słonecznych. Nie trzeba przechowywać ich w warunkach chłodniczych, jednak Krem-żel pod 
oczy można przechowywać w lodówce w celu uzyskania uczucia chłodzenia przy jego stosowaniu. 
Nasze produkty należy przechowywać w standardowych warunkach: w temperaturze od +5°C do 
+25°C. 
 
 
Czy opakowania produktów Artistry Skin Nutrition™ nadają się do recyklingu? 
Papierowe opakowania produktów Artistry Skin Nutrition nadają się do recyklingu w większości 
regionów. Szczegółowe informacje można uzyskać, zapoznając się z lokalnym programem recyklingu. 
 
 
Jaki jest okres przechowywania produktów Artistry Skin Nutrition i w jakim czasie od otwarcia 
należy je zużyć? 
Produkty można przechowywać przez trzy lata od daty produkcji bez otwierania opakowania. Aby 
dowiedzieć się, w jakim czasie należy zużyć dany produkt od otwarcia opakowania, należy spojrzeć 
na symbol przypominający otwarty słoiczek z wpisaną liczbą miesięcy. 

Przykładowo produkt oznaczony tym symbolem  należy zużyć w ciągu 12 miesięcy, czyli roku od 
otwarcia opakowania. 
 
 
Czym różni się Bariera ochronna od Bariery środowiskowej? 
Bariera ochronna jest ukierunkowana na fizyczne powstrzymywanie cząstek zewnętrznych (na przykład 
zanieczyszczeń, brudu i innych) przed przedostaniem się na skórę. W ten sposób Bariera ta chroni 
przed podrażnieniami. Bariera środowiskowa ma na celu przede wszystkim ograniczenie skutków 
oddziaływania agresywnych czynników środowiskowych, które penetrują powierzchnię skóry, takich jak 
promieniowanie UVA i UVB, podczerwień i niebieskie światło oraz wolne rodniki. 
 
 
Czym są szkody oksydacyjne?  
Wolne rodniki to cząsteczki, które agresywnie reagują z innymi cząsteczkami. Nazywane są również 
„oksydantami”, ponieważ szybko prowadzą do utleniania, czyli oksydacji innych cząsteczek. To 
oznacza, że kradną atomy tlenu, wpływając na budowę chemiczną cząsteczki – i właśnie to nazywamy 
„szkodami oksydacyjnymi”. Przykładem szkód oksydacyjnych z życia codziennego może być rdza na 
metalu czy brązowienie jabłek. 
 
Jeśli chodzi o skórę, szkody oksydacyjne są uznawane za jedną z najistotniejszych przyczyn 
pogarszania się stanu zdrowia skóry i występowania przedwczesnych oznak starzenia się. Cząsteczki 
wolnych rodników sieją spustoszenie wśród wszystkich funkcji skóry. Skóra posiada własne 
mechanizmy chroniące ją przed szkodami oksydacyjnymi, a dodatkowe wsparcie w postaci produktów 
pielęgnacyjnych może przynieść widoczne efekty, sprawiając, że skóra zyska zdrowy wygląd. 
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Czym jest pył zawieszony (PM 2,5)? 
Pył zawieszony, znany również jako PM 2,5, oznacza skrajnie drobne cząsteczki zanieczyszczeń 
przenoszonych w powietrzu, które mogą osadzać się na skórze, skąd trudno je usunąć z uwagi na ich 
bardzo mały rozmiar. PM to skrót od „particular matter” (pył zawieszony), a 2,5 odnosi się do 
cząsteczek, których rozmiar nie przekracza 2,5 mikrona – są ok. 20 razy mniejsze niż średnica 
ludzkiego włosa. W dużych miastach oraz innych wysoce zanieczyszczonych środowiskach toksyczny 
mikropył jest uważany za istotnego winowajcę przedwczesnych procesów starzenia się skóry. 
Mikropył utrzymujący się na skórze może prowadzić do jej wysuszenia, zmatowienia i utraty witalności. 
 
 
Przed którymi rodzajami zanieczyszczeń pomaga chronić skórę granat z upraw Nutrilite™?  
Przebadaliśmy ponad 1500 wyciągów roślinnych i ustaliliśmy, że granat z upraw Nutrilite posiada 
wyjątkowe właściwości zwalczania podrażnień wywoływanych przez sześć najczęściej spotykanych 
zanieczyszczeń: 
• PM 2,5  
• Miejski kurz 
• PM 10  
• Policykliczne węglowodory aromatyczne 
• Spaliny generowane przez silniki Diesla  
• Dym papierosowy 
 
 
 
 
SPOSÓB UŻYCIA PRODUKTU 
 
Czy mogę stosować tylko jeden produkt Artistry Skin Nutrition™? 
Oczywiście! Każdy produkt wykazuje wysoką skuteczność przy samodzielnym stosowaniu. Jednak aby 
uzyskać najlepsze efekty, jeśli chodzi o spełnienie 5 podstawowych potrzeb skóry, zachęcamy klientki 
do stosowania pełnego programu pielęgnacji Artistry Skin Nutrition, dostosowanego do cery (produkt 
oczyszczający/tonik/produkt nawilżający), w sposób zgodny z przeznaczeniem.  
 
 
Czy mogę stosować spersonalizowane serum Artistry Signature Select™ wraz z programem 
Artistry Skin Nutrition? 
Tak. Serum można nakładać po zastosowaniu toniku i przed nałożeniem produktu nawilżającego 
w celu uzyskania dodatkowych, celowanych korzyści. 
 
 
Czy spersonalizowane serum Artistry Signature Select spełnia jedną z podstawowych 
potrzeb skóry? 
Tak. Spersonalizowane serum Artistry Signature Select spełnia potrzebę odbudowy. Potrzebę tę 
spełnia także produkt nawilżający z gamy Artistry Skin Nutrition, jednak ze względu na różnice 
w działaniu produktu nawilżającego i spersonalizowanego serum, oba produkty uzupełniają się 
nawzajem i klientki mogą stosować je łącznie. 
 
 
Czy produkty z linii Artistry Skin Nutrition pasują do innych produktów Artistry™? 
Tak, produkty Artistry Skin Nutrition są podobne z wyglądu do innych produktów marki Artistry. 
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Jeśli obecnie stosuję/stosowałam dotychczas kosmetyki z innej gamy Artistry, które 
rozwiązanie z linii Artistry Skin Nutrition będzie dla mnie odpowiednie? 
 

Dotychczas stosowany produkt: 
 

Na pewno spodoba Ci się: 
 

Kolekcja Artistry Hydra-V™ Artistry Skin Nutrition Rozwiązanie 
nawilżające 

Kolekcja Artistry Youth Xtend™ Artistry Skin Nutrition Rozwiązanie 
regenerujące lub ujędrniające  

 
 
Dlaczego należy stosować specjalny krem nawilżający pod oczy, poza preparatem do 
skóry twarzy? 
Pod względem biologicznym skóra w okolicy oczu jest najcieńsza, a w porównaniu do innych obszarów 
skóry pod jej powierzchnią znajduje się bardzo niewielka naturalna warstwa izolacyjna.  
 
Produkty do pielęgnacji skóry twarzy zostały opracowane z myślą o skórze twarzy. Są delikatne, jednak 
wysoce skuteczne składniki zostały dobrane dla grubszej, bardziej wytrzymałej skóry twarzy. Z drugiej 
strony produkty do pielęgnacji okolicy oczu zostały opracowane specjalnie pod kątem tego wrażliwego 
obszaru. Są wyjątkowo łagodne, doskonale nawilżają i chronią, ponadto są bezzapachowe. 
 
 
Dlaczego moja skóra potrzebuje pełnej ochrony przed światłem? 
Aby ograniczyć oznaki starzenia się skóry wywołane promieniowaniem UV i innymi czynnikami 
środowiskowymi, Artistry Skin Nutrition™ Nawilżająca emulsja na dzień SPF 30, Regenerująca emulsja 
na dzień SPF 30 i Regenerujący krem na dzień SPF 30 zapewniają „pełną ochronę przed światłem”.  
 
Ochrona ta zaczyna się od filtra SPF 30 o szerokim spektrum działania, który chroni skórę przed 
szkodliwym działaniem promieni UVA i UVB. Działa, nie powodując widocznego rozjaśnienia skóry, 
czyli nie jest zbyt szary w przypadku ciemniejszego kolorytu skóry. 
 
Poza filtrem SPF formuła produktu zawiera również karnozynę, klinicznie sprawdzony składnik 
zapewniający ochronę przed uszkodzeniami spowodowanymi niebieskim światłem i podczerwienią. 
Podobnie jak promieniowanie UV, niebieskie światło i podczerwień mogą uszkadzać skórę, przez co 
może ona wyglądać niezdrowo.  
 
Szczegółowe informacje można znaleźć w słowniczku.  
 
 
 
BEZPIECZEŃSTWO I ŚRODKI OSTROŻNOŚCI 
 
 
Czy produkty Artistry Skin Nutrition są odpowiednie dla skóry wrażliwej?  
Formuły produktów Artistry Skin Nutrition zostały starannie przebadane na osobach o wrażliwej skórze. 
Podczas testów nie odnotowano żadnych reakcji alergicznych ani silnych podrażnień skóry. Niemniej 
jednak zdajemy sobie sprawę, że żadne badania nie zagwarantują, że produkt nie wywoła reakcji 
alergicznych u wszystkich osób, które będą go stosować. Zalecamy dostosowanie programu 
pielęgnacji Artistry Skin Nutrition do postrzeganej wrażliwości swojej skóry.  
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Czy produkty Artistry Skin Nutrition można stosować w okolicy oczu?  
Tak. Produkty nawilżające do okolicy oczu z linii Artistry Skin Nutrition są przeznaczone do stosowania 
w okolicy oczu. Zostały one przetestowane i są bezpieczne do stosowania w okolicy oczu. Podobnie 
jak w przypadku innych kosmetyków, należy uważać, aby produkty Artistry Skin Nutrition nie dostawały 
się bezpośrednio do oczu. 
 
 
Czy produkty nawilżające do okolicy oczu i do demakijażu Artistry Skin Nutrition zostały 
przetestowane oftalmologicznie? 
Nie, po gruntownym rozważeniu tej kwestii ustaliliśmy, że nie ma potrzeby umieszczania na 
opakowaniu informacji o tym, że produkt został „przetestowany oftalmologicznie”. Nasi specjaliści 
w dziedzinie toksykologii są przekonani, że szeroka gama testów przeprowadzanych dla każdej formuły 
wystarczy, aby zapewnić bezpieczeństwo naszych produktów, w tym również w delikatnej okolicy oczu 
w przypadku produktów nawilżających do okolicy oczu i produktów do demakijażu. Mimo że testy 
przeprowadzono bez nadzoru oftalmologa, każdorazowo był on dostępny w razie potrzeby odbycia 
konsultacji.  
 
 
Co należy zrobić w przypadku wystąpienia reakcji skórnej lub nadwrażliwości po nałożeniu 
kosmetyków z linii Artistry Skin Nutrition™?  
Wszystkie formuły Artistry Skin Nutrition zostały dokładnie przebadane pod kątem bezpieczeństwa. 
Jednak każda osoba ma inną skórę. Jeśli w wyniku zastosowania wybranych produktów Artistry Skin 
Nutrition wystąpi zaczerwienienie, dyskomfort lub podrażnienie, należy zmniejszyć częstotliwość 
stosowania produktu i zobaczyć, czy objawy ustąpią. W razie dalszego występowania podrażnienia 
i dyskomfortu skóry należy zaprzestać jego stosowania. 
 
 
Czy produkty Artistry Skin Nutrition można stosować na skórę poparzoną słońcem? Lub po 
silnych zabiegach kosmetycznych? 
Nie zalecamy stosowania żadnych produktów kosmetycznych na skórę poparzoną lub podrażnioną 
silnie działającymi zabiegami kosmetycznymi. Produkty z linii Artistry Skin Nutrition oraz inne produkty 
można zacząć stosować, gdy podrażnienie ustąpi. Przed użyciem produktu po pilingu 
dermatologicznym lub laserowym należy skonsultować się z lekarzem.  
 
 
Czy produkty Artistry Skin Nutrition można stosować w ciąży?  
Nie prowadzi się badań nad bezpieczeństwem stosowania produktów kosmetycznych na kobietach 
w ciąży. Ze względu na zmiany zachodzące w skórze w okresie ciąży stosowanie produktu należy 
omówić ze swoim lekarzem. 
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SŁOWNICZEK 
 
Należy pamiętać, że wiele z podanych definicji dotyczy wyłącznie kontekstu kosmetyków marki 
Artistry™. 
 
 
„Pełna ochrona przed światłem” – podwyższony poziom ochrony, który poza ochroną przed 
promieniowaniem UVA i UVB pomaga chronić skórę również przed niebieskim światłem 
i podczerwienią. Określamy to „pełną ochroną przed światłem”, ponieważ ochrona dotyczy pełnego 
spektrum światła widzialnego oraz promieniowania UV i IR. 
 
Niebieskie światło – niebieskie światło to światło o krótkiej fali, wytwarzające większe ilości energii. 
Długotrwała ekspozycja może negatywnie wpływać na zdrowie, na przykład obniżając jej zdolność do 
regeneracji bariery ochronnej oraz elastyczność, zaburzając rytm snu/przebudzenia i przyspieszając 
starzenie się oczu. 
 
Podczerwień (IR) – typ promieniowania niewidocznego dla oka ludzkiego, które jest odczuwalne jako 
ciepło i uszkadza skórę właściwą.  
 
Mikrobiom: Jest to ogół mikroorganizmów (bakterii, grzybów i innych mikrobów) bytujących 
w określonym środowisku, na przykład w jelitach czy na skórze człowieka. Nowe badania wykazały, 
że mikrobiom ma duży wpływ na zdrowie człowieka.  
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